reginae capellam extra ipsam ecclesiam sitam descenditur, ubi in ejus honore altare

venerandum habetur. Hinc iterum ad dextram per XV vel paulo plus gradus in

subterraneum specum descenditur, ubi in dextro specus ipsius angulo cavum altare et

sub eo crux pavimento impressa cernitur, in quo loco ipsa regina crucem dominicam

reperisse narratur: ubi altare in honore sancti Jacobi habetur. Ipsa quoque capella

nullam habet aliam fenestram nisi magnum superne foramen. Ex alia nihilominus parte

ecceliae vel in dextro retro chorum altare decorum existit, in quo pars magna

columnae, circa quam Dominus ligatus et flagellatus est, consistit. Exinde ad meridiem
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ante ipsius ecclesiae januam quinque sepulchra videntur, quorum unum pretioso oere

factum de pario marmore et choro contiguum fratris est regis Hierolymyrom nomine

Baldewini, secundum regis Baldewini, fratris ducis Godefridi, super quod tale scriptum

est epitaphium: Hic est Baldowinus alter Judas Machabeus,Spes patriae, decus

ecclesiae, virtus utriusque, Quem formidabant, cui dona, tributa ferebant Cedar et

Aegyptus. Dan ac homicida Damascus Proh dolor in modico clauditur hoc tumulo.

Deinde tertium sepulchrum fratris est ipsius, ducis Godefridi, qui ipsam civitatem

Hierosolymam recuperavit. Quartum sepulchrum patris est istius regis seu Emalrici;

quintum patris Abbatissae sancti Lazxari. Iterum fere ad meridiem janua paret, per

quam in capellam intratur sub turri campanaria cosntitutam, et ex illa in aliam capellam

reverentia plenam, honori beati Johannis Baptistae adscriptam transitur, in qua etiam

baptisterium exstat. Et ex ipsa rursus in tertiam capellam pervenitur. De prima autem

gradibus XL vel plus ascenditur ad plateam.

-24-

1172 d JC.

EI Monte Calvario en la iglesia del Santo Sepulcro en Jerusalén

(THEODERICUS: Libellus de Locis Sanctis, J. Wilkinson, Jerusalem Pilgrimage,

London, 1988)

Restant nunc de monte Calvaria dicere, qui sicut oculus in capite, ita ipsa in illa

replendet ecclesia, unde per filii Dei mortem et sanguinis effusionem lux et vita nobis

provienit aeterna. Ante ipsisus eccelsiae introitum sive januamm solido aere indutam,

quae etiam duplex esse dignoscitur, gradibus fere XV ad quoddam parvum, sed

cancellatum et picturis decoratum ascenditur consistorum cujus desuper adstantes

custodes et januas observantes quantos volunt peregrinos intrare, permittunt ne forte

ex magna compressione, quae saepius ibi solet accidere, oppressio aliqua sive
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periculum mortis evenit. De illo quoque vestibulo per aliud ostium tribus ascenditur

gradibus in capellam veneratione et reverentia cunctis sub sole locis supereminentem,

quae quatuor forncibus grandi robore pareditis erecta subsistit, cujus pavimenta

omninego marmore egregie constrata, •testudo vero sive coelatura ipsius prophetis.

David scilicet Salomone, Issaia et quibusdam aliis scripta passioni Christi consonantis

manu gestantibus musivo opere in ea depictis nobilissime est adornat, ita ut illi operi

nullum sub coelo posset aequari, si tantum clare posset videri. Nam propter

circumstantes fabricas locus idem aliquantum obscuratur. Locus autem, ubi crux ipsa

stetit, in qua Salvator mortem pertulit, verus orientem alto gradu elatus, pario et

nobilisimo marmore ex sinistra parte constartus, foramen rotundum et adeo latum,

quod caput fere posset intrudi, ostenditur, in quo crux ipsa defixa fuisse dignoscitur: in

quod peregrini caput et faciem ob ipsius cricifixi amorem et reverentiam solent

imprimere. Ad dextram vero ipse mons Calvaria, altius verticem attollens, pavimento

longam, latam et valde profundám rimam ex scissura, quam in morte Christi sus tinuit,

demosntrat. Insuper anterius horribili foramine hiscens, sanguinem, qui de latere

pendentis in cruce Christi cucurrerit, usque ad terram se emisisse testatur. In cujus

summitate peregrini cruces, quas de terris suis secum illo adduxerint, solent deponere,

quarum magnam ibi copiam vidimus, quas omnes custodes Calvariae in sabbato

ignibus solent exurere. Altare venerandum in ez habetur, et in paraceve omne diei illius

officium a patriarcha et clero ibidem percelebratur. In sinistra alteris parte, in muro

ipsius, crucifixi imago mirae pulchritudinis est depicta, adstante ad dextram Longino

cum lancea latus pungente, a sinistra Stephaton cum spongia et arundine acetum

offerente, adstante etiam ad sinistram matre, ad dextram Johanne, per circulum vero

ipsius duo grandes porriguntur lineae litteris garecis per totum descriptae. Ad dextram

quoque psius altaris iam mortuum Christm Nicodemus et Joseph de cruce deponunt,

ubi etiam hoc est descriptum: Descensio Domini nostri Jesu Christi de cruce.
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-25-

1185 d JC

Descripción de lugares santos alrededor de la ciudad de Jerusalén

(ANONIMUS VIII. De Voguée, M.-Les eglises de la Terre Sainte, 1860, 448)

De Jherusalem vers midi si a l lieu iusques a saint Helye, aprés est le champ

flori, et dehors cele voie est la sepulture Rachel la fame de Job. En contre delui d'autre

part sus un mont est Bethleem et la creche ou Nostre Sire fu nes et envelopes de